
MESTO PREŠOV 

Hlavná ul. č. 73, Prešov 
Číslo: SU/12123/137572/2022 

1 6 -08- zozz 
Vyvesené dňa~--------

Zvesené dň~--------~--

PSČ 080 Ol 
V Prešove dňa: 29.07.2022 

Verejná vyhláška, ktorou sa oznamuje vydanie stavebného povolenia na líniovú 
inžinierskú stavbu: 

"Bunker Prešov- výstavba VN, TS" 

Mesto Prešov, ako príslušný stavebný úrad v zmysle § 117 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku ( ďalej v texte len "stavebný zákon") v znení jeho zmien a doplnkov 
prejednal žiadosť, spoločnosti Východoslovenská distribučná a.s., so sídlom Mlynská 31, 042 91 
Košice v zastúpení LED SOLAR s.r.o. Lesnícka 2/A, 080 05 Prešov o vydanie stavebného 
povolenia na stavbu: "Bunker Prešov - výstavba VN, TS", v stavebnom konaní s dotknutými 
orgánmi a so známymi účastníkmi konania a rozhodol takto: 

Stavba: "Bunker Prešov- výstavba VN, TS"", na pozemku pare. č. KN-C 6217/55, KN-C 
6217 /54 v katastrálnom území Prešov, verejnou vyhláškou., pre stavebníka Východoslovenská 
distribučná a.s., so sídlom Mlynská 31, 042 91 Košice v zastúpení LED SOLAR s.r.o. Lesnícka 
2/A, 080 05 Prešov sa podľa§ 66 ods. l stavebného zákona 

povoľuje. 

Stavba pozostáva z týchto stavebných objektov: 
PS Ol -Trafostanica 

SO Ol - Silnoprúdové elektrické rozvody SO 
02 Odberné elektrické zariadenie 

Líniová inžinierska stavba ,~Bunker Prešov - výstavba VN, TS" je umiestnená v intraviláne mesta 
Prešov. 

SO Ol VN prípojka - technický popis: 

Jestvujúci kábel vedenia linky V-448 3x (22-AXEKVCEY l xlSORM/25) smer UV448-5 až UV448-
4 bude prerušený a pomocou priamych káblových spojok 22 kV nespojkovaný s novými káblami 
3x(20-NA2XS2Y l xlSORM/25) a 3x(20-NA2XS2Y l xlSORM/25) smerujúcimi z navrhovanej 
distribučnej trafostanici TS- LED SOLAR. 

PS Ol Trafostanica- technický popis 

Navrhovaná je kiosková distribučná trafostanica s transformátorom 160kVA, bloková, s vonkajším 
ovládaním - kompletne zmontovaná zostava s inštalovanou VN a NN technológiou. Trafostanica TS­
LED SOLAR sa bude napájaná VN slučkou medzi UV 448-5 a 



2 

UV448-4. 

SO 02 Odberné elektrické zariadenie- technický popis: 

Z navrhovaného NN rozvádzača trafostanice TS-LED SOLAR sa káblom 1-AYKY-J 
4xl50SE napojí elektromerový rozvádza č RE- LED SOLAR. Elektromerový r?zvádzač. je 
navrlmutý ako plastová pilierová skriňa pre polopriame meranie osadená v zem1 na vereJne 
prístupnom mieste pri navrhovanej TS-LED SOLAR. Z navrhovaného NN rozvádzača 
trafostanice TS-LED SOLAR sa káblom 1-A YKY -J 4x25RE napoji elektromerový 
rozvádzač RE- PENEV. Elektromerový rozvádzač je navrhnutý ako plastová pilierová 
skriňa pre priame meranie osadená v zemi na verejne prístupnom mieste pri navrhovanej TS 
LEDSOLAR. 

Celková dÍžka nového podzemného VN vedenia pre napojenie novej kioskovej trafostanice 
je4 m. 

Pre uskutočnenie stavby sa stanovujú tieto podmienky: 

l. Stavebné práce sa budú realizovať v súlade s overenou projektovou dokumentáciou, 
ktorú vypracoval Ing. Jakub Mikloš. Projektová dokumentácia tvorí neoddeliteľnú 
súčasť tohto rozhodnutia. 

2. Stavebník je povinný oznámiť začatie zemných prác v predstihu 3 pracovných dní 
Krajskému pamiatkovému úradu Prešov. 

3. Stavebník je povinný v zmysle§ ll ods. 6 zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike pri 
vykonávaní stavebných prác konať tak, aby nespôsobil ujmu na právach vlastníkom 
dotknutých nehnuteľností a ak sa jej nedá vyhnúť obmedziť ujmu na najmenšiu 
možnú mieru. Po skončení nevyhnutných pozemných prác je stavebník povinný uviesť 
pozemky do pôvodného stavu alebo, ak to nie je možné, je povinný uhradiť 

vlastníkovi pozemku spôsobenú škodu. 
4. Stavebník je povinný do doby kolaudácie stavby majetkovoprávne vysporiadať 

pozemky dotknuté výstavbou predmetnej stavby. 
5. Pred začatím stavebných prác je stavebník povinný l O dní vopred písomne oznámiť 

vlastníkom dotknutých pozemkov ich začatie. 
6. Stavebník je povinný pred začatím prác dohodnúť s vlastníkmi pozemkov podmienky 

vstupu na pozemok, dohodnúť termín prevádzania prác a nevyhnutný čas na odstávku 
el. prúdu a po ukončení stavebných prác uviesť každý dotknutý pozemok do 
pôvodného stavu. Stavebné práce sa môžu prevádzať až po dohode s vlastníkom 
konkrétneho dotknutého pozemku. 

7. Po skončení stavebných prác bude okolie stavby a dotknuté pozemky uvedené do 
pôvodného stavu, za čo zodpovedá stavebník. Terénne úpravy je potrebné zrealizovať 
tak, aby nespôsobili škody tretím osobám. Za škody spôsobené realizáciou predmetnej 
stavby zodpovedá stavebník. Prípadné poškodenia oplotení, resp. iných drobných 
stavieb je stavebník povinný uviesť do pôvodného stavu. 

8. Pred začatím stavebných prác musí stavebník zabezpečiť vytýčenie stavby fyzickou 
osobou alebo právnickou osobou oprávnenou vykonávať geodetické a kartografické 
činnosti podľa§ 75 ods. l stavebného zákona. 

9. Počas stavebných prác sa musia dodržať všeobecné technické požiadavky na 
uskutočií.ovanie pozemnej stavby v zmysle stavebného zákona a vyhlášky MŽP SR 
č. 532/2002 Z. z. bezpečnostné predpisy, príslušné technické normy a návody 
stavebných výrobkov na spôsob ich použitia. 



l O. Stavebník je povinný túnajšiemu stavebnému úradu písomne oznámiť začatie výstavby 
v zmysle § 66 ods. 2 písm. h) stavebného Zákona. 

ll. Stavbu bude usl,mtočňovať zhotoviteľ: zhotoviteľ bude určený výberovým konaním. 
Po ·. skončení výberového konania je stavebník povinný v lehote 15 dní oznámiť 
písomne stavebnému úradu meno a adresu zhotoviteľa stavby. 

12. Vedenie uskutočňovania stavby bude vykonávať stavbyvedúci, ktorého činnosť 
zabezpečí zhotoviteľ stavby. 

13. Stavebný denník vedie osoba vykonávajúca stavebný dozor alebo stavebník od prvého 
dňa prípravných prác až do ukončenia stavebných prác na pozemnej stavbe podľa 
§ 46d ods. 2 stavebného zákona. 

14. Stavba bude ukončená v lehote do 36 mesiacov od nadobudnutia právoplatnosti tohto 
rozhodnutia. 

15. Na uskutočňovanie pozemnej stavby možno použiť iba stavebný výrobok, ktorý je 
· podľa osobitných predpisov vhodný na použitie v pozemnej stavbe na zamýšľaný účel 
podľa§ 43f stavebného zákona. 

16. Stavebnými prácami sú aj montážne práce, ktoré musí vykonávať fyzická osoba, ktorá 
má požadovanú odbornú kvalifikáciu a zdravotnú spôsobilosť podľa § 43g 

. stavebného zákona. . 
17. Stavebník je povinný riešiť stavenisko v zmysle . § 43i stavebného zákona § l3 

··vyhlášky 532/2002 Z. z. 
18. Sťavebníkje povinný na viditeľnom mieste označiť pozemnú stavbu štítkom" Stavba 

povolená". Na štítku musí byť uvedené, ktorý orgán, kedy a pod akým číslom 

· pozemnú stavbu povolil. 
· 19. Skladovanie stavebného materiálu počas výstavby na verejných priestranstvách, t.j. na 

uliciach, chodníkov a podobne sa zakazuje. 
20. Stavebník je povinný dbať na to, aby pri uskutočňovaní stavebných prác nedošlo 

k spôsobeniu škôd na cudzích nehnuteľnostiach a majetku. 
21. Stavebník je povinný pred začatím zemných prác požiadať jednotlivých správcov 

inžinierskych sietí o .ich . vytýčenie a práce uskutočňovať tak, aby nedošlo k ich 
poškodeniu. . . 

22. Odpad, ktorý vzniklle stavebnými prácami počas. výstavby stavby je stavebník povinný 
·. likvidovať v súlade so zákonom NR SR č. 79/2015 Z. z o odpadoch a zmene 

a doplnení niektorých zákonov a v súlade s všeobecne záväzným nariadením Mesta 
Prešov. 

23. Zmenu v projektovej dokumentácií môže tunajší stavebný úrad povoliť podľa § 68 
stavebného zákona len v odôvodnenom· prípade pred prevedením a to na žiadosť 

. stavebníka. 
24. Ak sa so stavebnými prácami do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti 

rozhodnutia nezačne, toto stráca platnosť podľa § 67 ods. 2 stavebného zákona. 
25. So stavbou sa nesmie začať, pokiaľ rozhodnutie nenadobudne právnu moc v zmysle 

§ 52 zákona č. 7111967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok). 

Osobitné podmienky: 

Mestský úrad v Prešove, Odbor územného rozvoja, architektúry a výstavby 
(OÚR,AaV/8213/2021 , zo dňa 11.06.2018) určil: 
.1. Po zrealizovaní stavby odovzdať Stavebnému úradu Prešov potvrdenie správcu Digitálnej 

. technickej mapy mesta Prešov, t.j. spoločnosti Progres .CAD Engineering, s.r.o., 
· ·Masarykova 16, Prešov, o odovzdaní porealizačného zamerania stavby. 



4 

Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o ŽP, odpadové hospodárstvo (OU-PO-OSZP3-
2018/024278-02), zo dňa 018.006.2018) určil: 

l. Ak sa v dotknutom území nachádzajú trasy vodovodných a kanalizačných potrubí, je 
potrebné ich rešpektovať. 

2. Ak sa v dotknutom území nachádzajú stavebné úpravy určené pre odvádzanie zrážkových 
vôd, je potrebné ich rešpektovať. 

4. Trafostanicu zabezpečiť tak, aby sa pri mimoriadnych okolnostiach mohlo účinne 
zabrániť nežiaducemu úniku nebezpečných látok do pôdy, podzemných vôd alebo 
nežiaducemu zmiešaniu s vodou z povrchového odtoku. 

Krajský pamiatkový úrad Prešov (č. KPUP0-20 18/1 0894-02/40 124/Ul , zo dňa 23.05.20 18) 
určil: 

Stavebník je povinný v zmysle § 40 pamiatkového zákona a § 127 zákona č. 5011976 
Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov oznámiť každý 
archeologický nález Krajskému pamiatkovému úradu Prešov a urobiť nevyhnutné opatrenia, 
aby sa nález nepoškodil alebo nezničil. 

VSD, a.s., (č.11358/2018, zo dňa 06.06.2018) určil: 
l. Pred začatím zemných prác v prípade potreby si objednajte vytýčenie káblov zaslaním 

objednávky a mapového podkladu s vyznačenou · záujmovou oblašťou na e-mailovú 
adresu:skripko_stefan@vsdas.sk,tel. 055 610 2792- Ing. Štefan Škripko, 
alebo stolicny_peter@vsdas.sk, tel. 055 610 2213 - mg. Peter Stoličný. 

2. V prípade, že bude križované naše podzemné vedenie, alebo dôjde ku súbehu 
plánovaného výkopu s ním, je bezpodmienečne nutné zaistiť naše vedenie proti vznikU 
preVIS U . 

3. Odkryté vedenie musí byť chránené proti mechanickému poškodeniu. 
4. Pri križovaní, resp. súbehu nášho vedenia s novo ukladanými inžinierskymi sieťami 

musia byťdodržané minimálne vzdialenosti ,stanovené v STN 73 6005 Zmena a) tab. 1,2. 
5. Pred zasypaním odkrytého kábla Východoslovenskej distribučnej a.s. žiadame, aby bol 

prizvaný zástupca našej spoločnosti kvôli kontrole nepoškodenosti vedenia. 
6. Zástupcu našej spoločnosti žiadame kontaktovať minimálne 2 pracovné dni pred 

zasypaním 
odkrytého kábla. Kontakt na zástupcu našej spoločnosti: 055/610 2823 

7. Pri zmene kategórie priestoru (povrchu) nad jestvujúcimi NN a VN podzemnými 
vedeniamiv zmysle STN 73 6005 (chodník, vozovka, voľný terén) je potrebné na náklady 
stavebníka doplniť podľa potreby ochranu el. káblov proti ich mechanickému poškodeniu 
v súlade s normami STN 341050, STN 33 2000-5-52 a 73 6005. 

VVS, a.s. (č. 43672/2018/0, zo dňa 05.06.2018) určil: 
l. Žiadame rešpektovať pásmo ochrany potrubia verejného vodovodu HOPE ON400mm 

v správe nášho závodu, ktoré je l ,Srn na obidve strany od vonkajšieho okraja potrubia 
pri priemere nad 500 mm v zmysle §-u 19 Zákona Č. 442/2002 Z. z. o verejných 
vodovodoch a verejných kanalizáciách v znení neskorších predpisov. V pásme ochrany 
ie zakázané vykonávať zemné práce, umiestňovať stavby, konštrukcie alebo iné 
podobné zariadenia alebo vykonávať činnosti, ktoré obmedzujú prístup k verejnému 



5 

vodovodu alebo verejnej kanalizácie alebo ktoré by mohli ohroziť ich technický stav, 
vysádzať trvalé porasty, umiestňovať skládky, vykonávať terénne úpravy. 

2. Presné vytýčenie inžinierskych sietí v teréne Vám na základe objednávky zabezpečia 
pracovníci nášho závodu (cali centrum, č . tel. : 051/7572777). K objednávke je 

. potrebné predložiť kópiu tohto vyjadrenia spolu s farebne vyznačeným mapovým 
podkladom. Termín vytýčenia je potrebné dohodnúť telefonicky cestou dispečingu na 
č. tel. 051/7572421. Upozórňujeme investora, že v prípade ak pred vypracovaním 
projektovej dokumentácie nebol vytýčený verejný vodovod alebo verejná kanalizácia, 
teda nebola upresnená trasa vodovodu . a kanalizácie. naša spoločnosť neručí za 

· · · informáciu o situovaní verejného vodovodu a kanalizácie, -čo je v súlade so 
Stavebným zákonom č. 50/1979 Z.z 

l. 

SPP -Distribúcia, a.s . . (TD/NS/0586/2018/Uh, zo dňa 01.08.2018) určil: 

l. · Pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činností, je 
stavebník povinný požiadať SPP-· D o presné vytýčenie existujúcich plynárenských 
zariadení na. základé písomnej objednávky, ktorú je potrebné zaslat" na adresu: SPP -
distribúcia, a.s., Sekcia údržby, M~ynské Nivy 44/b, 825 ll Bratislava, alebo 

· elektronicky; prostredníctvom online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP­
D (www spp-distribuciask), 

2. v záujme predchádzaniu poškodenia plynárenského zariadenia, ohrozenia jeho 
prevádzky a/alebo prevádzky distribučnej siete, SPP-D vykonáva bezplatne vytyčovanie 
plynárenských zariadení do vzdialenosti l OOm, alebo ak doba vytyčovania nepresiahne 
l hodiim, 

3. stavebník je povinný oznámit" začatie prác v ochrannom pásme plynárenských 
zariadení zástupcovi prevádzkovateľa SPP- D (p. Marcel Šálka, tel.č. +421 55 242 
5509) najneskôr? dní pred zahájením plánovaných prác, 

4. stavebník je povinný zabezpečit" prístupnosť' plynárenských zariadení počas realizácie 
činností z dôvodu potreby prevádzkovania plynárenských zariadení, najmä výkonu 
kontroly prevádzky, údržby a výkonu odborných prehliadoka odborných skúšok opráv, 
rekonštrukcie (obnovy) plynárenských zariadení, 

5; stavebník je povinný umožnit'' zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon 
kontroly realizácie činnosti v ochrannom pásme plynárenských zariadení, 

6. stavebník je povinný realizovat'' výkopové práce vo vzdialenosti menšej ako 2 mna 
každú strany od obrysu existujúcich plynárenských zariadení v súlade s STN 73 3050 
až po predchádzajúcom vytýčení plynárenských zariadení výhradne ručne bez použitia 
strojových mechanizmov, 

· 7. · ak pri výkopových prácach bolo odkryté plynárenské zariadenie, je stavebník povinný 
kontaktovať' pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D na vykonanie kontroly stavu 
obnaženého. plynárenského zariadenia, podsypu a obsypu plynovodu a uloženia 
výstražnej fólie; výsledok kontroly bude zaznamenaný do stavebného denníka, 

8. prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a 
manipulácia s nimi je prísne zakázaná, pokial" sa na tieto práce nevzťahuje vydané 
povolenie SPP-D, 

9. odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete musia byť počas odkrytia 
zabezpečené proti poškodeniu, 



6 

l O. stavebník nesmie nad trasou plynovodu realizovat'' také terénne úpra:Vy, ktoré by 
zmenili jeho doterajšie krytie a hÍbku uloženia, v prípade zmeny úrovne terénu 
požadujeme všetky zariadenia a poklopy plynárenských zariadení osadiť' do novej 
úrovne terénu, 

ll. každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie potrubia, musí byt' 
ihned" ohlásené SPP-Dna tel.č. : 0850 ll l 727, 

12. upozorňujeme, že SPP-D môže pri všetkých prípadoch poškodenia plynárenských 
zariadení podat" podnet na Slovenskú obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená 
za porušenie povinnosti v ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského 
zariadenia uložit" podľa ustanovení Zákona o energetike pokutu vo výške 300,- € až 
150 000,- €, poškodením plynárenského zariadenia môže dôjsť' aj k spáchaniu 
trestného činu všeobecného ohrozenia podľa § 284 a § 285, prípadne trestného činu 
poškodzovania a ohrozovania prevádzky všeobecne prospešného zariadenia podľa § 
286, alebo § 288 zákona č. 300/2005 Z.z. Trestný zákon; 

13. stavebník je povinný pri realizácii stavby dodržiavat" ustanovenia Zákona o 
energetike, Stavebneho zákona a iných všeobecne záväzných právnych pr~dpisov, ako 
aj podmienky uvedené v Zápise z vytýčenia plynárenských zariadení a taktiež 
ustanovenia Technických pravidiel pre plyn (TPP) najmä 702 O l, 702 02, 

14. stavebník je povinný rešpektovat'' a zohľadnit' ·existenciu plynárenských zariadení 
a/alebo ich ochranných a/alebo bezpečnostných pásiem, . . 

15. stavebník je povinný pri súbehu a križovaní navrhovaných vedení s existujúcimi 
plynárenskými zariadeniami dodržat'' minimálne odstupové vzdialenosti v zmysle STN 
73 6005 a TPP 906 Ol, 

16. stavebník nesmie v ochrannom pásme plynárenských zariadení v zmysle §79 a §80 
Zákona o energetike umiestňovat" nadzemné stavby; kontrolné šachty, trvalé porasty 
apod., 

Stavba sa môže užívať iba na základe kolaudačného rozhodnutía, ktoré na podaný 
písomný návrh stavebníka podľa § 79 stavebného zákona vydá tunajší stavebný úrad. · 

Stavebník je povinný ku kolaudácií pozemnej stavby doložiť atesty a cert!fikáty všetkých 
výrobkov a materiálov použitých na stavbe a geodetické zameranie stavby. 

K stavbe sa vyjadrili: MsÚ Prešov -Odbor územného rozvoja, architektúry a výstavby, 
MsÚ Prešov- Odbor financií a mestskéhomajetku, VVS, a.s. závod P~ešov, SPP Distribúcia, 
a.s., VSD, a. s., Slovak Telekom, a. s., Orange Slovensko a. s., OÚ Prešov . ~ Odbor 
starostlivosti o ŽP- oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek ŽP, OÚ Prešov -
Pozemkový a lesný odbor, Technická inšpekcia, a.s. , Slovenský pozemkový fond, Krajský 
pamiatkový urad Prešov, OR HaZZ Prešov, O.S.V.O.Comp, a.s., Spravbyt Komfort, a.s., TS 
mesta Prešov,a.s., DP mesta Prešov, a.s., ELTODO SK, a.s., 02 Slovakia, s.r.o., UPC 
Broadband Slovakia, s.r.o., SVP, š.p., Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, Ministerstvo 
obrany Slovenskej republiky. 

Námietky úČastníkov konania neboli vznesené. Pripomienky dotknutých orgánov boli 
zapracované do podmienkovej časti rozhodnutia. 

Odôvodnenie 

Spoločnost' Východoslovenská distribučná a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice 
v zastúpení LED. SOLAR s.r.o. Lesnícka 2/A, 080 OS Prešov, podala dňa 20.07.2018 



.7 

žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu: "Bunker Prešov- výstavba VN, TS", na 
pozemkoch J(N-C§217/55, KN-C 6217/54 v katastrálnom území Prešov 

Pretože . stavebnému úradu boli dobre známe pomery na stavenisku, žiadosť poskytovala 
dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby, upustil v zmysle § 61 ods. 2 
stavebného zákona od miestneho šetrenia a ústneho pojednávania. Účastníkom konania 
oznámil začatia stavebného konania a stanovil im 7 dňovú lehotu na vznesenie námietok. 

Stavebný úrad v súlade s § 62 a § 63 stavebného zákona predmetnú stavbu posúdil 
a dospel k záveru, že povolením stavby nedôjde k ohrozeniu verejného záujmu, práv 
a oprávnených záujmov účastníkov, záujmov starostlivosti o životné prostredie, bezpečnosti 
a ochrany zdravia ľudí a požiarnej bezpečnosti. 

Námietky dotknutých orgánov neboli vznesené. Pripomienky účastníkov konania a 
dotknutých orgánov boli skoordinované a zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia. 

V zmysle §ll ods ~ 5 zákona o energetike ak je vlastník nehnuteľnosti obmedzený pri 
obvyklom užívaní nehnuteľnosti. · Nárok na primeranú jednorazovú náhradu na nútené 
obmedzenie užívania nehnuteľnosti možno uplatniť u držiteľa povolenia alebo ním poverenej 
osoby do šiestych mesiacov odo dňa, keď sa o tom vlastník dozvedel. Najneskôr však do 
jedného roka od vzniku núteného obmedzenia užívania nehnuteľnosti, inak právo vlastníka na 
primeranú jednorazovú náhradu za nútené obmedzenie užívania nehlluteľnosti zaniká. Ak sa 
držiteľ povolenia a vlastník nedohodnú každý z nich môže súdu podať návrh na rozhodnutie 
o výške primeranej jednorazovej náhrady do šiestich mesiacov odo dňa uplatnenia si nároku 
u držiteľa povolenia. V zmysle zákona o energetike sa vlastníkom nehnuteľnosti rozumie, 
vlastník, správca alebo nájomca nehnuteľnosti. 

Na tomto stavebnom konaní stavebný úrad zistil, že navrhovaná stavba spÍňa všeobecné 
technické požiadavky na výstavbu podľa § 4 7 stavebného zákona a nebude ohrozovať verejný 
záujem , predovšetkým z hľadiska ochrany života zdravia osôb a ani životné prostredie . 

· Námietky účastníkov konania a námietky dotknutých orgánov štátnej správy neboli 
.vznesené . . ·· 

Toto · rozhodnutie je v súlade so zákonom NR SR č. 145/1995 Zb. o správnych 
poplatkoch v znení príslušných noviel a bolo spoplatnené podľa položky č. 60 písmena g) 
sumou vo výške 100 €. Bol doložený doklad o zaplatení správneho poplatku mestu Prešov 
dňa20.07.2018, PPD č. 14/661/2018. 

Poučenie: 

Táto vyhláška, ktorou sa oznamuje vydanie stavebného povolenia líniovej inžinierskej stavby, 
musí byt' vyvesená v súlade s ustanovením § 26 odst. 2) zák. č. 71/1967 Zb. o správnom 
konani a podľa § 69 odst. 2) stavebného zákona po dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta 
Prešov a zverejnená na internete- elektronickej tabuli mesta Prešov (www.presov.sk) 

Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia rozhodnutia o umiestnení inžinierskej 
stavby. 

Do lehoty sa nezapočítava v súlade s § 27 odst. 2 zákona č. 7111967 Zb. o správnom 
konaní v znení jeho noviel deň, keď došlo ku skutočnosti určujúcej začiatok lehoty . 

. Ak koniec lehoty pripadne na deň pracovného pokoja, je posledným dňom lehoty 
najbližší budúci pracovný deň. 

' Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia: tohto rozhodnutia. 



8 

V prípade podania odvolania toto je potrebné s súlade s § 54 odst. l) zák. č. 

7111967 Zb. o správnom konaní podat' na mesto Prešov, správny · orgán, ktorý 
rozhodnutie vydal. 

V súlade s § 54 odst. 2) zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní je možné odvolanie 
podať v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia. 

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po vyčerpaní riadnych opravných 
prostriedkov. 

Úradný záznam: 

Ing. Andrea Turčanová 
primátorka mesta 

Verejná vyhláška, ktorou sa oznamuje vydanie stavebného povolenia líniovej inžinierskej stavby: "Bunker. Prešov -
výstavba VN, TS" bola vyvesená na úradnej tabuli mesta Prešov (www.presov.sk), a zverejnená na internetovej stránke . 

mesta Prešov. 1 6 08 L"DL"Z . - J -

dňa, , , ,, .... :· .... ... , ... ...... .. ......... .. . 
MESTO PRESOV .· 

.. .... ... .. ...... Me . . li;ý ... ' .nui... .. .. tL-: ~ ~1'--
Pečiatlt"ál~'fR!Í:lffi is7) flP 
080 O l P R E S O V 

Verejná vyhláška, ktorou sa oznamuje vydanie stavebného povolenia líniovej inžin!e\ škej stavby: "Bunker Prešov -
výstavba VN, TS", bola zvesená z úradnej tabule mesta Prešov (www.presov.sk), a zverejnená na internetovej stránke mesta 
Prešov. 

dňa ..... ... ... .... ...... .......... ...... ... ..... ....... . 

Pečiatka a podpis 



9 

Doručí sa: 
LED SOLAR s.r.o. Lesnícka 2/A, 080 05 Prešov 

Na vedomie: 

MsÚ Prešov - Odbor územného rozvoja architektúry a výstavby 

MsÚ Prešov - Odbor fmancií a mestského majetku 

Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o ŽP (OH) 

Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o ŽP (OP a TK) 

Okresný úrad Prešov, odbor krízového riadenia 

Správa a zimná údržba prešovských ciest, spol. s r.o 

MO SR, Sekcia majetku a infraštruktúry 

MV SR Centrum podpory Pi:ešov, OTS 

O.S.V.O.Comp, a.s. 

IL Prešov, spol sr. o 

VSD, a.s 

VVS, a.s . Košice, závod Prešov 

SPP" distribúcia a. s. 

Krajský pamiatkový úrad Prešov 

Slovak Telekom, a.s. 

Orange Slovensko, a.s. 

Slovanet, a.s. 

Condornet, s.r.o. 

UPC Broadband s.r.o . 

Presnet 

Hlavná 73 080 Ol Prešov 

Hlavná 73 080 Ol Prešov 

Námestie miem 2 080 Ol Prešov 

Námestie miem 2 080 Ol Prešov 

Námestie miem 3 081 Ol Prešov 

Pionierska 24 080 05 Prešov 

Kutuzovova 8 832 47 Bratislava 

Štúrová 7 080 Ol Prešov 

Strojnícka 18 080 Ol Prešov 

Strojnícka 18 080 Ol Prešov 

Mlynská 31 042 91 Košice 

Kúpeľna 3 080 Ol Prešov 

Mlynské nivy 44/b 825 ll Bratislava 

Hlavná 115 080 Ol Prešov 

Bajkalská 28 817 62 Bratislava 

Metodova 8 821 09 Bratislava 

Záhradnícka 151 821 08 Bratislava 

Kováčska l 080 Ol Prešov 

Alvinczyho 14 040 Ol Košice 

Strojnícka 2076/1 080 06 Prešov 


